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گروه ورزشــی- زندگی برای 
بوشــهری ها جبر زیبایی دارد. اینجا، 
جاشــوها باید قــوت و روزی  خود 
را از دهــان بمبــک و از دل موج های 
سهمگین خلیج فارس بیرون بکشند. 
برای کسی که خانواده ای چشم انتظار 
دارد، ایــن مبارزه فقط باید به پیروزی 
ختم شــود. مبارزه ناعادلانه ای که در 

خون بوشهری هاست.
تقریبــاً 10-12 ســال پیــش، 
تمرینــات تیم های پایه ایرانجوان در 
زمین این تیم در خیابان چمران بوشهر 
انجام می شــد. زمین ناهمواری که یا 
قــوزک  پایت می پیچید و باید از رده 
نوجوانــان از فوتبال خداحافظی می 
کردی، یا به پدیده ای در سطح ماهینی 
ها )حسین و دانیال(، قایدی یا طارمی 
تبدیل می شدی. این فوتبالیست ها، 
وارد مسیری شدند که باید در آن پیروز 
می شــدند و البته یکی از آنها چنان به 
تاخت این راه را طی کرد که روزهای 
حضورش در بوشهر خیلی دورتر از 
زمان طبیعی - ده ســال پیش- به نظر 

می رسد.
یک فصل درخشــان دیگر برای 
ستاره بوشهری پورتو به پایان رسید. 
مهــدی طارمی در این فصل با به ثمر 
رساندن 16 گل و 11 پاس گل، در رده 
ســومین گلزن برتر ایستاد و به عنوان 
برترین پاســور فصل، کفش طلای 

لیگ برتر پرتغال را به دســت 
آورد.ایــن عملکرد خارق 
العاده باعث شد تا طارمی 
به عنــوان یکی از گزینه 

های قطعی حضور در 
تیم منتخب فصل لیگ 

پرتغال و کاندیدای 
بازیکن  برتریــن 
فصــل این لیگ 
معرفــی شــود.

البته رسیدن به این 
جایگاه برای مهدی، خیلی 

آســان نبوده. طارمی در 2 سال از 
بهترین روزهای عمرش، به جای 
پوشــیدن لباس باشــگاهی، در 
لباس سربازی سپری کرد. 4 ماه 

محرومیــت از فوتبال را به 
دلیل تصمیم عجولانه اش 
در پیوستن به ریزه اسپور 
ترکیه تجربه کرد. بدترین و 
شدیدترین فشارها از سوی 
رســانه ها و هواداران )حتی خودی( 
تحمــل کرد و دســت آخر، مثل تکه 
کربنی که قرن ها زیر فشار بوده، تبدیل 

به الماس لیگ پرتغال شد.

پسر بوشهری، پله های فوتبال را 
یکی یکی پشت سر گذاشت اما هیچ 
وقت برای آرزوهایش ســقفی قائل 
نبود. با لبــاس آقای گلی گروه ب از 
کارخانه بازیکن سازی ایرانجوان در 
دسته 1، به پرسپولیس صدر جدولی 
لیگ برتر پیوســت. تنها یک سال بعد 
آقای گل لیگ برتر شد و سال بعد هم 
این عنــوان را برای خود تمدید کرد.

اما اینهــا، اوج طارمی نبود. او پس از 
قهرمانی با پرسپولیس، به تیم الغرافه 
در لیگ ســتارگان قطر پیوســت و 
قهرمانــی جام حذفــی در این تیم را 
نیــز تجربه کرد تا فرودگاه قطر، محل 

ترانزیت او به اروپا باشد. 
روزگاری تیم ناشــناخته آرمینیا 
بیله فلد، محبــوب ترین تیم اروپایی 
در ایران محســوب می شد. جایی که 

علی دایی را به بایرن مونیخ فرستاد تا 
اولیــن گل های ایرانی چمپیونز لیگ 
در باواریــا رقم بخورد. ریوآوه 2019 
هم برای ایرانی ها مثل بیله فیلد 1997 
بود.تیمی که در عین گمنامی، محبوب 
دل ایرانی ها شــد و طارمی، پایه های 
رویای اروپاییش را در آن بنا گذاشت. 
مهــدی که حالا با تجربه شــده بود، 
نیازی به فرصت سوزی نداشت و در 
فصل اول حضورش در پرتغال، آقای 

گل لیگ برتر این کشور شد.
بعد از کسب توپ طلای پرتغال، 
طارمــی در بازار نقل و انتقالات اروپا 
مشــتریان زیــادی پیدا کرد. پســر 
بوشــهری از ویلا دکنده بــه پورتو 
اســباب کشــی کرد تا ادامه زندگی 
فوتبالیش در پرتغــال ادامه پیدا کند.
مســیر برای طارمی مثل کاشــف او 
"علی دایی" ادامــه یافت. مهدی در 
پورتــو موفق به باز کردن دروازه یک 
ایتالیایی )یوونتوس( و چلســی شد. 
همان کاری که اســطوره فوتبال آسیا 
در لباس تیم هرتابرلین انجام داده بود. 

شــاید اگر طارمــی در تورین اخراج 
نمی شد، نتیجه بازی پورتو-چلسی 
در بازی اول هم به گونه دیگری رقم 

می خورد.
طارمــی برای رســیدن از بندر 
بوشــهر تا بندر پورتو 10 سال صرف 
کرده. ســال هایی که هیچ حاشیه ای 
نتوانســته او را از رسیدن به چیزی که 

می خواهد متوقف کند.
فصل فوتبالــی پرتغال در 6 ماه 
به سرانجام رســید و طارمی در 3ماه 
آن به عنوان بهتریــن فوروارد و یک 
بــار به عنوان بهترین بازیکن انتخاب 
شــد. برای فوتبالیستی با این سطح از 
توانایــی، لیگ برتر پرتغال اوج لذت 
نیســت و همیشه یک پله دیگر برای 
فتح کــردن وجود دارد.بوشــهری 
پورتــو، بارها آرزوی خــود را بازی 
کردن بــرای رئال مادرید اعلام کرده. 
او در نزدیکتریــن فاصله به پایتخت 
اسپانیاســت و کســی نمی دانــد که 
تابستان امسال او انتقال غافلگیرکننده 

فوتبال ایران خواهد بود؟

گروه ورزشی-  باشگاه بوخوم 
که برای ما ایرانی ها یادآور سه بازیکن 
ایرانی است موفق شد پس از یازده سال 
با قهرمانی در بوندس لیگای دو، مجددا 
به بوندس لیگای یک راه یابد. بوخومی 
که آخرین حضور وحید هاشــمیان در 
بوندس لیگا با پیراهن این تیم رقم خورد، 
پس از جدایی هاشــمیان از این تیم و 
ســقوط به دسته دوم بوندس لیگا دیگر 
رنگ بوندس لیگای یک را ندیده بود تا 
اینکه دیروز با قهرمانی در دســته دوم، 
به دســته اول فوتبال آلمان صعود کرد.

بوخوم را فوتبال دوستان ایرانی بیشتر 
با خاطرات حضور وحید هاشمیان در 
این تیم و درخشــش او با پیراهن این 
تیم در بهترین ســال های فوتبالی اش 
می شناسند. اما مهدی مهدوی کیا اولین 
بازیکن ایرانی بود که پیراهن بوخوم را 
به تن کرد و علاوه بر او و هاشمیان، تنها 
مقصد اروپایی محرم نویدکیا هم همین 
بوخــوم بود. در ادامه نگاهی به حضور 

این سه بازیکن در بوخوم می اندازیم.
مهدیمهدویکیا

پس از پایان جــام جهانی 199۸ 
تقریبــا برای همگان مســجل بود که 
مهدی مهدوی کیا پس از دایی، خداداد 
و باقری چهارمین لژیونر فوتبال ایران در 
اروپا خواهد شد. درخشش خیره کننده 
مهدوی کیا با تیم ملی در فرانسه جای هیچ 
شکی باقی نمی گذاشت که پیشنهادهای 
اروپایی به سمت او خواهد آمد. در ابتدا 
هم صحبت از پیشــنهاد باشگاه تاتنهام 
شــد. پیشنهادی وسوســه کننده که به 

شدت مورد اســتقبال هواداران فوتبال 
در ایــران قرار گرفته بود. مهدوی کیا به 
لندن رفت و با این باشگاه قراردادی سه 
ساله که مشروط به گرفتن کارت پایان 

خدمت بود با این تیم امضا کرد.
این موضوع در آن زمان رسانه ای 
و افشا نشد و به همین دلیل در حالی که 
همگان خود را مهیای حضور مهدوی کیا 
در فوتبال اروپا کرده بودند، او فصل بعد 
از جام جهانی را در ایران و با پرسپولیس 
آغاز کرد. گفته می شد که مشکل خدمت 
ســربازی او عامل اصلی عدم انتقالش 
بــه اروپا شــده. مهدوی کیا تقریبا یک 
نیم فصل را در پرسپولیس بازی کرد که 
به یکباره خبر از انتقال او به بوندس لیگا 
و باشــگاه بوخوم رسید. پیشنهادی که 
چندان کسی را سر ذوق نیاورد. چرا که با 
توجه به پتانسیل مهدوی کیا و درخشش 
او در جام جهانی هواداران فوتبال منتظر 
نام های بزرگتری از بوخوم بودند.انتقال 
به بوخــوم که به صورت قرضی انجام 
شــد، جدا از منفعت مالــی زیادی که 
برای باشگاه پرسپولیس داشت باعث 
شد تا طلسم ترانسفر شدن مهدوی کیا 
به اروپا شکسته شــود. مهدوی کیا در 
نیم فصــل دوم 1999-199۸ به بوخوم 
رفت و تنهــا همان یک نیم فصل را در 
این تیم بازی کرد. دیدن مهدوی کیا در 
آن لبــاس رنگارنگ آن فصل بوخوم و 
بازی های خوبش در این تیم باعث شد 
تا اعتماد به نفس بازیکنان ایرانی برای 
بازی در اروپا افزایش یابد. مهدوی کیا 
در همــان اولین بازی اش برای بوخوم 

در حالی که بــه عنوان یار تعویضی به 
میدان رفته بود با یک ضربه پنالتی موفق 
به گشودن دروازه هامبورگ شد. همان 
تیمــی که بهترین دوران فوتبالش را در 
آنجا سپری کرد. او در طی یک نیم فصل 
حضور در بوخوم، در دوازده بازی برای 
تیمــش به میدان رفت که در هفت تای 
آن از ابتدا در ترکیب قرار گرفت، سه گل 
زد و دو  پاس گل داد که آماری رویایی 
محسوب می شود. با این آمار فوق العاده، 
مهدوی کیا راهی هامبورگ شد تا یک 
نیم فصل حضور در بوخوم ســکوی 
پرتاب این بازیکن در بوندس لیگا شود.

وحیدهاشمیان
برای وحید هاشــمیان باشــگاه 
بوخوم و شــهرش یــادآور روزهای 
طلایی فوتبالش اســت. حتی می توان 
گفت باشــگاه محبوب او حتی قبل از 
پاس و پرسپولیس، بوخوم است. وحید 
هاشــمیان با درخشــش در بازی های 
آســیایی بانکوک نظر هامبورگی ها را 
به خود جلب کرد و پس از مهدوی کیا 
پیراهن هامبــورگ را به تن کرد. اما او 
نتوانســت موفقیت مهدوی کیا  را در 
هامبورگ به دســت آورد و در پس از 
دو فصل حضور در این تیم در لیســت 
مــازاد قرار گرفت. اینجا بود که بوخوم 
که در دسته دوم حضور داشت به شرط 
تست دادن و قبولی در تست به هاشمیان 
پیشــنهاد داد و در نهایت این بازیکن با 
نظر مساعد مدیر باشگاه بوخوم، به این 
تیم ملحق شد.لیرغم اینکه مربی تیم در 
ابتدای فصل به او بازی نمی داد اما کم کم 

موفق به جلب نظر مربی شــد و دوران 
طلایی فوتبالش آغاز شــد. هاشمیان 
ســه فصل در بوخوم بازی کرد و لقب 
هلی کوپتر را از هواداران این تیم گرفت. 
او موفق شد در این سه فصل 34 گل برای 
بوخوم به ثمر برســاند که 16 گل آن در 
فصل 2004_2003 بود. این آمار گلزنی 
باعث شد تا هاشمیان علیرغم محبوبیت 
زیاد در بین هواداران بوخوم، بلافاصله 
به پیشــنهاد بایرن مونیخ پاســخ مثبت 
دهد و شاگرد ماگات شود. هاشمیان با 
گلزنی های خود یکی از عوامل موفقیت 
بوخوم در بوندس لیگای 2004- 2003 
بود. بوخوم در آن فصل بهترین رتبه ی 
خود در بیست سال اخیر را کسب کرد 
و بــا قرار گرفتــن در رده پنجم به جام 

یوفا هــم راه یافت. اتفاقی که قبلا یک 
بار برای این باشگاه و در فصل 1997-
1996 رخ داده بــود. وحید پس از بازی 
در بایرن مونیخ و ســپس هانوفر، و در 
شرایطی که اوضاعش در هانوفر خوب 
نبــود و احتمال بازگشــتش از فوتبال 
آلمان می رفت دوباره با پیشنهاد بوخوم 
تیم ســابق خود مواجه شد و این بار در 
سال 200۸ با قراردادی دو ساله به شهر و 
تیم مورد علاقه خود بازگشت. اما دوره 
دوم حضورش در بوخوم به خوبی دوره 
اول پیش نرفت و با نیمکت  نشینی های 
متوالی برای او همراه شد.  او در این دو 
فصل در 41 بازی برای بوخوم به میدان 
رفــت و ســه گل زد. در فصل 2010-
2009 او تنهــا 119 دقیقه برای بوخوم 

بازی کرد و یک گل هم زد که نســبت 
به دقایق بازی اش آمار بدی محســوب 
نمی شود. بوخوم در پایان فصل 2010-
2009 در حالی که در سیزده بازی آخر 
خود فقط چهــار امتیاز گرفت به طرز 
عجیبی به دسته دوم سقوط کرد و یازده 
فصل در آنجا ماندگار شد. هاشمیان نیز 
با عدم تمدید قراردادش از ســوی این 

باشگاه راهی ایران و پرسپولیس شد.
محرمنویدکیا

فوتبال ایران در سال ۸1 جوانی را 
به خود دید که پیشاپیش باتجربه هایی 
چون آرمناک پطروسیان، لئون استپانیان 
و ادمونــد بزیک با بازوبنــد کاپیتانی 
ســپاهان وارد زمین می شود و در کمال 
شگفتی در انتهای فصل نیز جام قهرمانی 

دومین دوره لیگ برتر را بالای سر برد. 
محرم نویدکیا که  بهترین بازیکن لیگ 
آن سال شد خیلی زود چشم برانکو را 
در تیم امید ایران نیز گرفت و این مربی 
با تغییر پست او و قرار دادنش به عنوان 
هافبک نفوذی در ترکیب تیم امید باعث 
شد تا توانایی های محرم بیشتر آشکار 
شود. بازی های خوب او در تیم امید و 
ملی باعث شد تا نظر باشگاه بوخوم را 
بــه خود جلب کند. محرم در بازی تیم 
امید ایــران و کره جنوبی با مصدومیت 
شدید رباط صلیبی مواجه شد و به نظر 
می رسید بوخومی ها از پیشنهاد خود به 
او عقب نشینی کنند. اما در کمال تعجب 
محرم با پــای مصدوم به آلمان رفت و 
قراردادی سه ســاله با بوخوم به امضا 
رساند.او در شرایطی وارد بوخوم شد که 
وحید هاشمیان که دورانی طلایی را در 
بوخوم سپری کرده بود از این تیم جدا 
شده و به بایرن مونیخ پیوسته بود. تمام 
نیم فصــل اول 200۵-2004 را محرم 
مشغول مداوای پای مصدومش بود و 
تقریبا فرصت تمرین با بازیکنان بوخوم 
را هم به دست نیاورد. اما از نیم فصل دوم 
او توانست به تمرینات گروهی تیمش 
راه یابد اما اوضاع اســفناک بوخوم در 
بوندس لیــگا بــا پیتر نویــری که قبلا 
هاشمیان را در آلمان احیا کرده بود باعث 
شد تا این مربی علیرغم علاقه به بازی 
محرم نتواند از او استفاده کند و در انتهای 
فصل نیز با سقوط بوخوم به دسته دوم، 
مارسل کولر هدایت بوخوم را بر عهده 
گرفت. محرم که هنوز موفق به حضور 

در هیچ بازی رسمی در تیمش نشده بود 
حالا بــا رفع مصدومیت آماده بازی در 
بوخوم شده بود و با جدایی چند بازیکن 
اصلی بوخوم و گرفتن پیراهن شــماره 
14 امید زیادی به بازی در ترکیب اصلی 
داشــت،  با سدی به نام کولر مواجه شد 
که اعتقاد داشت محرم باید در کناره ها 
بازی کند. این موضوع شــور و علاقه 
محــرم به بازی کردن در بوخوم را از او 
گرفته بود و باعث شد تا تنها در ده بازی 
برای بوخوم به میدان برود که چهار بار 
آن در ترکیب اصلی بود و هنوز فصل به 
پایان نرسیده عزم بازگشت به ایران کرد 
و به عنوان یار قرضی دوباره به سپاهان 
بازگشــت.بوخوم در انتهای آن فصل 
دوباره به بوندس لیگای یک برگشت اما 
دیگر محرمی با شــماره 14 در ترکیب 
خود نداشــت آن هم در حالی که یک 
ســال از قرارداد این بازیکن با بوخوم 
مانده بود. شــاید اگر محرم سرسختی 
بیشــتری از خود نشــان داده بود و یا 
همچون مهدی مهدوی کیا که در دوران 
نیمکت نشینی در هامبورگ با سرسختی 
و رضایت به بازی در پســتی دیگر، از 
پایــان زودهنگام فوتبالــش در آلمان 
جلوگیــری کرد، به بــازی در بازی در 
کناره ها رضایت می داد روزهای بهتری 
در انتظارش می بود و سال های بیشتری 
در آلمان بازی می کرد. اما روحیه خاص 
محرم و همچنین افسردگی او در آلمان 
پس از نیمکت  نشینی های متوالی باعث 
شــد تا خیلی زود به آنجایی برگردد که 

برایش حکم خانه را دارد.

بوخوم، پیراهن خوشرنگ و ایرانی های دوست داشتنی
به بهانه قهرمانی باشگاه آلمانی در بوندسلیگادو؛

شاید بازهم یک غافلگیری بزرگ از سوی طارمی

تابستان- انتقال رویایی 
در انتظار الماس

فصل فوتبالی پرتغال در 6 ماه به سرانجام رسید و طارمی در 3ماه آن به عنوان بهترین فوروارد 
و یک بار به عنوان بهترین بازیکن انتخاب شده است.

سه شنبه 4 خرداد 1400، 13 شوال 1442 ،25 می 2021، شماره 3739

اردوی تیم ملی فوتبال بانوان ایران


